La villa de Laredo, que durante la Edad Media fue una de las villas más 

importantes en la zona cántabra, inició un declive que la llevó a ser una villa más 

entre las otras villas del norte peninsular. 

Personalmente, con este trabajo, espero haber colaborado en el estudio de las 

villas del Norte peninsular, dando a conocer el caso de Laredo, para que pueda ser 

comparado con las otras villas norteñas. Por otra parte, espero haber contribuido a 

que los hombres y acontecimientos de la villa de Laredo en la Edad Media no caigan 

en el olvido, y su imagen no sea la de la oscura Edad Media, sin no la de gentes, 

como nosotros, que en su lucha cotidiana esperaban alcanzar una vida mejor. A fin 

de cuentas, tenían las mismas necesidades materiales y espirituales, y las mismas 

pasiones que nosotros. 
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1. FUERO DE LAREDO 

Versión en latín: 

1200, enero, 25. Belorado 

Presentibus et futuris notum sit ac manifestum quod ego Alfonsus, Dei gracia 

rex Castelle et Toleti, una cum uxore mea Alionor regina et cum filio meo Ferrando, 

facio cartam donationis, concessionis, confirmationis et stabilitatis uobis concilio de 

Laredo presenti et futuro perheminenter ualituran. Dono itaque et concedo uobis ut 

habeatis pro termino de Laredo de vado de Buxoa usque ad summum de 

Busquemado, et deinde usque ad Udalla, et usque ad molendinum de Lauandera, et 

usque ad sumum de Rascon ad plazum de las Conchuelas, Cereceda intus esistente, 

et deinde usque ad sumum de Pozobal, et usque ad petram de Herboso, et usque ad 

foyo Darza, et usque ad Ferreçolas de Orinnon, et usque ad mare de Orinnon, ita 

quod omnes hereditates et omnia que infra predictos terminos et in illis uillis que in 

predictis terminis includuntur habeo uel habere debeo, scilicet, in Orinnon et in 

Liendo, et in Laredo, et in Coabat, et in Coinbres, et in Senna, et in Cerviago, et in 

Foz, et in Tabernilla, et in Udalla, et in Cereçeda, iure hereditario uos et omnes 

successores uestri in perpetuum habeatis et possideatis, cum solaribus populatis et 

heremis, cum terris cultis et incultis, cum pratis, pascuis, aquis, riuis, molendinis, 

nemoribus et deffesis, cum ingressibus et egressibus, et cum omnibus directuris et 

pertinentiis suis que ibidem ad me pertinent, tali modo quod nullus sit ausus uobis 

quicquam inde contraire uel super hoc uos uel succesores uestros aliquo modo 

inquietare. Et mando quod per omnes partes regni mei libera ganati vestri habeant 

pascua tamquam mei proprii ganati. Dono etiam uobis et concedo forum de Castro de 

Urdiales perpetuo habendum. Preterea dono et concedo uobis dono Peregrino, dilecto 

clerico meo, pro eo quod populationem illam de Laredo incepistis et quia ad 

aumentationem illius populationis diligentem datis operam et solicitudinem, omnes 

ecclesias que sunt et erunt in Laredo et in toto termino suo, omnibus diebus vite 

uestre libere et sine contraditione aliqua habendas et posidendas. Et ut inde omnia 

beneficia eclesiastica diebus uestris integre percipiatis, hoc tantum excepto, quod 

parochiani illarum ecclesiarum percipiant terciam partem decimarum ad opus earum 

ecclesiarum, post uestrum vero decessum ecclesias illas habeant et possideant omnes 

clerici filii populatorum de Laredo. 

Si quis uero hanc cartam infringere uel diminuere presumpserit, iram Dei 

omnipotentis plenarie incurrat, et cum Iuda, Domini traditore, suppliciis infernalibus 

mancipetur, et insuper regie parti mille aureos on cauto persoluat, et damnum quod 

super hoc uobis intulerit duplicatum restituat. 

Facta carta apud Velliforatum, VIII kalendas Febroarii. Era millessima 

duocentesima trigesima octava. 

Et ego rex Alfonsus, regnans in Catella et Tolleto, hanc cartam, quam fieri 

iussi, manu propria roboro et confirmo. 

Martinus, Toletane sedis archiepiscopus, Hispaniarum primas, confirmat. 

GONZÁLEZ GONZÁLEZ, Julio: El reino de Castilla en la época de Alfonso 

VIII. Vol. III. Colección diplomática 1191-1217. Madrid, 1960, doc. 684, pp. 212-

213. 
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Otros: CUÑAT, V: Documentación medieval de la Villa de Laredo (1200-

1500). Santander, 1998, doc. 1. pp. 55-56.  

ORTIZ REAL, Javier y BRÍGIDO GABIOLA, Baldomero: Historia de 

Laredo. Laredo, 2000, doc. III, pp. 222-223. 

Versión en castellano: 

1200, enero, 25. Belorado. 

Alfonso VIII concede el texto de su fuero al concilio de Laredo. 

Quede público y notorio para todos, los de ahora y los venideros, que yo, 

Alfonso, rey por la gracia de Dios de Castilla y Toledo, en unión de la reina Leonor, 

y de mi hijo Fernando, otorgo escritura de donación, concesión, confirmación y 

perpetuidad a vosotros, concilio de Laredo, válida para siempre, ahora y en el futuro. 

Por consiguiente, os doy y concedo que tengáis por términos de Laredo: 

desde el vado de Buxoa hasta lo alto de Voz quemado [Busquemado], y luego por 

Udalla, el molino de la Lavandera, el alto de Rascón y el plazo de Las Conchuelas,